
Контролни прашања по македонски јазик 
  

1. Кој ја создал првата словенска азбука?_________________________________________ 

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________                 

       

2. Нашата азбука има _____буква.                                                                                       

 

3. На цртичките допиши ги испуштените букви од азбуката! 

 

А, Б, В, __, __, __, Е, Ж, __, __, И, Ј, К, __, __, М, Н, __, __, __, Р, С, __, __, У, 

         __, __, Ц, __, __, Ш 

4. Од дадените букви состави зборови! 
  

                     А   Т   А   Л    Б                             З   А   К   А   У    Б                           Н   Е   Ф   О   Т   Л   Е  

           ___________________          ____________________            ______________________ 

        

5. Од дадените слогови состави зборови! 

 

                       вор-го-од                               збо-ви-ро                              де-не-ла 

                  _____________                   _______________                  ______________              

 

6. Дадените зборови подели ги на слогови! 

 

                          молив                                  прашалник                               авион                        

                 _______________               __________________                ____________           

 

7. Дадените зборови правилно подреди ги во реченици! 

 

                дворот,  во,  Рада,  си,  игра    
                   

    __________________________________________________________________________ 

 

                прошета,  излезе,  да,  се,  Елена   
              

   ___________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                           

8. Стави ги потребните интерпункциски знаци ( . , ? ! ) во извадокот од текстот: 
 

          Тоа утро Лиле стана многу рано  Во ранчето стави храна шише вода двоглед и    

   нешто за седење Се облече и подготвена чекаше крај автомобилот  

- Тато, ајде побрзај 

- Зарем ти веќе се подготви  - праша татко и                                                      

                                                                
                                                                                име и презиме ___________________________________________  
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